ESCOLA DA M AGISTRATURA DO RIO GRANDE DO NORTE  –  EDITAL Nº

001/2023

COMUNICADO Nº 12 – RESULTADOS DEFINITIVOS ETAPA II E PRIMEIRA FASE E PRÓXIMOS

PASSOS

A Comissão do Processo Seletivo de Juiz Leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do

Norte, no uso de suas atribuições, e conforme estabelecido no Comunicado Nº 11, torna público, para

conhecimento dos interessados, os seguintes resultados do certame e informe sobre os próximos

passos:

 Resultado Definitivo Geral – Etapa II;

 Resultado Definitivo da Primeira Fase;

 Os candidatos, cujos nomes constarem no resultado da Primeira Fase, estão aprovados para

a Segunda Fase da Seleção, conforme informado no subitem 12.1 do Edital;

 O prazo para apresentação dos títulos referentes a Segunda Fase consta no Anexo VI do

Edital.

Natal, 25 de agosto de 2023.

Juíza Flávia Sousa Dantas Pinto

Presidente

Juíz Reynaldo Odilo Martins Soares
Membro

Juíz Ricardo Procópio Bandeira de Melo
Membro

Juiz Cleanto Alves Pantaleão Filho
Membro

Servidor Alexandre Magno Lopes Rodrigues
Secretário

PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE JUÍZES LEIGOS
EDITAL Nº 001/2023 – ESMARN

RESULTADO DEFINITIVO GERAL - ETAPA II

(PROVA DISCURSIVA - SENTENÇA)

• Constam na lista* abaixo as notas definitivas dos(as) candidatos(as) que tiveram a sua Prova
Discursiva - Sentença corrigida, após o prazo de interposição de recurso para a Etapa;
•  As notas da primeira fase serão divulgadas em uma nova lista e estará em conformidade com o
subitem 11.15 do Edital.

*Lista organizada por tipo de vaga e ordem alfabética

CARGO: JUIZ LEIGO

LOCALIDADES: NATAL E MOSSORÓ

RESERVA DE VAGAS - PCD

CANDIDATO SENTENÇA

ANNA LETÍCIA ARAÚJO COLARES 9,75

CRISTIAN EMANOEL OLIVEIRA DE VASCONCELOS 7,75

MONICA ANDRADE DA SILVA 1,9

RESERVA DE VAGAS - NEGROS OU PARDOS

CANDIDATO SENTENÇA

ALAN JECKSON CICERO DE OLIVEIRA 6,8

ALINE BARBOSA DOS SANTOS 8,9

BEATRIZ OLIVEIRA LOBATO 8,8

CINTIA GABRIELE SILVA DE LIMA 9,4

EDMIRAY BEZERRA DA NÓBREGA 9,5

ELIDAINE TALIPI ALVES SANTANA 8,7

ELOINE MENDONÇA JORGE 7,9

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 8,5

IARA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA SEVERIANO 4,2

ISABELLY THAYSE ARAUJO ALVES 8,5

JOYCE RAIANE PINHO DE MEDEIROS 4,2

LUCAS GOMES DIAS 9,1

MARIA DO ROSÁRIO NUNES ARAÚJO 2,8

MONIQUE DE SOUZA MARTINS 7,8

PRISCILA NUNES OLIVEIRA 9,85

RAFAEL GOMES MIRANDA DA SILVA 8,15

REYDSON DO NASCIMENTO TORRES 8

SHADE DANDARA MONTEIRO DE MELO COSTA 9,5

SIMONE CECÍLIA FERREIRA GUEDES 7,95

TITO LUIZ TORRES DA SILVA 10

WESLEY STENIO LOPES 8,95

AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO SENTENÇA

ANDRE MAXWELL OLIVEIRA DUARTE 9,9

ANDREZA KARINE NOGUEIRA DA SILVA  8,7

ANA KARINA GONÇALVES GOUVEIA 9,9

ANA LUIZA CAVALCANTE NOGUEIRA 9,8

ANA MARÍLIA DUTRA FERREIRA DA SILVA 9,85

ANA PAULA MARIZ MEDEIROS 9,25

ANANDA LUANA LUCENA ALVES 9,9

ANDREIA LARISSA FREIRE FIGUEROA 9,95

ANDRESSA CÂMARA GRILO 9

ANNA CLAUDIA OLIVEIRA FREITAS DE CASTRO 8,4

ANNA HELENA DANTAS DE OLIVEIRA 8,5

ANNE KARINE DE OLIVEIRA PAIVA 9,05

ARACELE MEIRIANE OSCAR DO NASCIMENTO 8,35

ARTHUR NAZIR LAUAR SILVA 0

AURINO ALEXANDRINO GRILO VILA 9,2

BÁRBARA MILENA DINIZ NUNES 9,1

BARBARA PAULA RESENDE NOBRE 8,2

BRENDA BORBA DOS SANTOS NERIS 9

BRUNA CAMELO JANUARIO 9,75

BRUNA EDYLIANNE SOUZA DOS SANTOS 8,95

BRUNO LUAN SOUSA FIGUEIREDO 9,25

CARLOS ROMERO BACURAU DE BRITO 10

CAMILA CAROLINE DE AZEVEDO 8,25

CAMILA FREITAS MARTINS PEREIRA 9,25

CAMILA NEVES DE MORAIS 8,4

CARLA CRISTINA FERNANDES PINHEIRO 9,95

CECILIA ETHNE PESSOA DE OLIVEIRA 8,9

CIBELLY CRISTIANE HEMETÉRIO NOGUEIRA COSTA 8,9

CLEBIA DE OLIVEIRA NUNES NOBRE 8,4

CLEBIANNE VIEIRA DE ARAÚJO 7,9

DANIELE SILVA DE ARAÚJO 7,5

EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 9,75

ELEM MACIEL DE LIMA SANTOS 9,85

EVANDO DE CARVALHO GOMES JUNIOR 8,8

EVELIN PEREIRA DE LIMA E SILVA 9,55

FERNANDO JOSÉ FERNANDES CAVALCANTI 8,7

FLAVIO FIGUEIREDO GOMES DA COSTA 8,8

FRANK CARLOS DE MEDEIROS SENA 8,05

FRANKLIN JOSÉ VARELA SANTOS FERNANDES 9,8

GABRIELA LIDIANNY SOARES FERNANDES 8,25

GABRIELA SCHMIDT DOS SANTOS 8,9

GABRIELA WHEBBER DE ALBUQUERQUE RÊGO 8,7

HELENA CHRISTINA BRANDL 7,9

HERBETE FELIPE SILVEIRA E SOUZA 9,3

IGOR AUGUSTO JUSTINO FONSECA E SILVA 9,3

IGOR MATHEUS GOMES FERREIRA 9,45

ISRAEL MENDES RIBEIRO 8,4

JAIME WAINE RODRIGUES MANGUEIRA 9,4

JENYFFER HINGRYDIS BRITO DA SILVA CARDOSO 7,8

JOAO PEDRO DE ARAÚJO MEDEIROS 9,2

JOHNNY RICARDO PINHEIRO 9,3

JONATHAN FIGUEIREDO MACEDO DE LIMA  7,85

KELIANI VIEIRA CALDAS CÂMARA 10

KENIA EMANUELLE ARAUJO GADELHA 10

LAÍCE FARIAS LEITE DE MENEZES 7,7

LAÍS ALVES DE OLIVEIRA 8,85

LAZARO SILVA GOMES DO NASCIMENTO 7,95

LETÍCIA AZEVEDO DOS SANTOS NÓBREGA 8,7

LETICIA CAROLINE DE CASTRO CAVALCANTE 9,95

LIANA RAMALHO SILVA 9,35

LILIAN FERREIRA BORGES 8,5

LILIAN PATRICIA DE AZEVEDO MARINHO 8,85

LINO ANDRE CAVALCANTE CUNHA 8,5

LUANA DANTAS DE ARAUJO 9

LUANA KARLA AGRA FERNANDES 8,5

LUISA MEDEIROS BRITO 8,35

MÁRCIO ALEXANDRE SILVA 9,75

MARIA EMANUELA LIMA FELEX CABRAL 9,65

MARIA LUIZA SOUSA SILVA 8,5

MARIANA CRUZ RIBEIRO DANTAS 7,5

MARIANA FERREIRA MAIA ARCOVERDE 8,95

MARÍLIA DE ANDRADE SILVA 9,3

MONIQUE MOURA DE SOUSA 8,75

NATÁLIA CRISTINE CAVALCANTI DE OLIVEIRA 9,85

NATHALYA DIANDRA DE SOUSA CARVALHO 8

OLGA STEPHANIE DE ALMEIDA FALCAO FREITAS 9,75

PATRÍCIA DIAS RIBEIRO 8,5

PATRÍCIA ELISAMA DE SOUTO SANTOS 7,5

RAFAEL DE FREITAS COSTA 8,95

RAIANA GOMES DO ROSARIO 8,35

RAISSA DE CARVALHO GURGEL 8,7

RAISSA FREIRE DE AQUINO 9

RAQUEL SOUZA DA COSTA MEDEIROS 9,75

RENATA KAREN GOMES DA FONSECA 9,85

RHAFAELA CORDEIRO DIOGO 10

RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA 9,5

ROMEICA RESENDE DE MEDEIROS 8,8

ROSANNA PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA 9,5

SABRINA KARENINE DE SOUZA ARAUJO 9,5

SAMILA EMANOELA BARBALHO BATISTA DA MOTA 8,8

SARAH KAROLINE GOIS DE ALBUQUERQUE 8,9

TAÍSE ROCHA MARQUES 9,5

TALITHA MARC NUNES DE OLIVEIRA 2,95

TAMARA ANDRADE DE SA DIAS 8,8

TÁSSIA ARAÚJO CAVALCANTI 9,75

TAYNA MELO DE ABREU 9,75

THAIS BASTOS CARLOS REGO 8,9

THIAGO CORASSARI DE LIMA 8,75

TÚLIO MARTINS LIMA DE MELO 7,5

VALMIR BEZERRA DE ARAÚJO 6,85

VIRGINIA MARIA LEITE BEZERRA LOUREIRO 9,2

WAMBERTO DELGADO DE MACEDO (SUB JUDICE) 8,0

WESLEY MAXWELLSON FERNANDES GOMES 9,75

WILLIAM BEZERRA MAIA PINHEIRO 8,7

WILNE FLORENCIO ALVES DE QUEIROZ PRADO 8,25

YAN ELIAS DE PONTES GALVÃO 9,5

Natal, 25 de agosto de 2023

PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE JUÍZES LEIGOS

EDITAL Nº 001/2023 – ESMARN

RESULTADO DEFINITIVO - PRIMEIRA FASE

• Constam na lista* abaixo as notas dos candidatos aprovados na primeira fase da Seleção para Juízes
Leigos;
•  A relação dos candidatos habilitados nesta Fase segue as exigências previstas no subitem 11.14 do
Edital;
• As notas abaixo estão em conformidade com o subitem 11.15 do referido Edital.

• Os candidatos que figuram esta lista estão APTOS a seguir para segunda fase da Seleção (vide subitem
12.1 do Edital)

*Lista organizada por tipo de vaga e ordem decrescente de nota obtida na primeira fase

CARGO: JUIZ LEIGO

LOCALIDADES: NATAL E MOSSORÓ

RESERVA DE VAGAS - PCD

CANDIDATO
PROVA

OBJETIVA
SENTENÇA

NOTA
PRIMEIRA

FASE

ANNA LETÍCIA ARAÚJO COLARES 8 9,75 8,875

CRISTIAN EMANOEL OLIVEIRA DE VASCONCELOS 6,6 7,75 7,175

RESERVA DE VAGAS - NEGROS OU PARDOS

CANDIDATO
PROVA

OBJETIVA
SENTENÇA

NOTA
PRIMEIRA

FASE

TITO LUIZ TORRES DA SILVA 8,8 10 9,4

LUCAS GOMES DIAS 8,2 9,1 8,65

PRISCILA NUNES OLIVEIRA 7,2 9,85 8,525

ALINE BARBOSA DOS SANTOS 7,6 8,9 8,25

ELIDAINE TALIPI ALVES SANTANA 7,8 8,7 8,25

CINTIA GABRIELE SILVA DE LIMA 7 9,4 8,2

WESLEY STENIO LOPES 7 8,95 7,975

SHADE DANDARA MONTEIRO DE MELO COSTA 6,2 9,5 7,85

EDMIRAY BEZERRA DA NOBREGA 6 9,5 7,75

SIMONE CECÍLIA FERREIRA GUEDES 7,4 7,95 7,675

ISABELLY THAYSE ARAUJO ALVES 6,8 8,5 7,65

BEATRIZ OLIVEIRA LOBATO 6,2 8,8 7,5

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 6,4 8,5 7,45

MONIQUE DE SOUZA MARTINS 6,4 7,8 7,1

REYDSON DO NASCIMENTO TORRES 6,2 8 7,1

RAFAEL GOMES MIRANDA DA SILVA 6 8,15 7,075

ELOINE MENDONÇA JORGE 6,2 7,9 7,05

ALAN JECKSON CICERO DE OLIVEIRA 6,4 6,8 6,6

AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO
PROVA

OBJETIVA
SENTENÇA

NOTA
PRIMEIRA

FASE

RHAFAELA CORDEIRO DIOGO 8,8 10 9,4

LETICIA CAROLINE DE CASTRO CAVALCANTE 8,8 9,95 9,375

BRUNA CAMELO JANUARIO 8,6 9,75 9,175

ELEM MACIEL DE LIMA SANTOS 8,4 9,85 9,125

TAYNA MELO DE ABREU 8,4 9,75 9,075

FRANKLIN JOSÉ VARELA SANTOS FERNANDES 8,2 9,8 9

ANANDA LUANA LUCENA ALVES 8 9,9 8,95

HERBETE FELIPE SILVEIRA E SOUZA 8,6 9,3 8,95

ANDREIA LARISSA FREIRE FIGUEROA 7,8 9,95 8,875

CARLA CRISTINA FERNANDES PINHEIRO 7,8 9,95 8,875

OLGA STEPHANIE DE ALMEIDA FALCAO FREITAS 8 9,75 8,875

RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA 8,2 9,5 8,85

ANA MARÍLIA DUTRA FERREIRA DA SILVA 7,8 9,85 8,825

AURINO ALEXANDRINO GRILO VILA 8,4 9,2 8,8

KELIANI VIEIRA CALDAS CÂMARA 7,6 10 8,8

KENIA EMANUELLE ARAUJO GADELHA 7,6 10 8,8

RAQUEL SOUZA DA COSTA MEDEIROS 7,8 9,75 8,775

CIBELLY CRISTIANE HEMETÉRIO NOGUEIRA COSTA 8,6 8,9 8,75

TAÍSE ROCHA MARQUES 8 9,5 8,75

LUANA DANTAS DE ARAUJO 8,4 9 8,7

RAFAEL DE FREITAS COSTA 8,4 8,95 8,675

ANA KARINA GONÇALVES GOUVEIA 7,4 9,9 8,65

MARÍLIA DE ANDRADE SILVA 8 9,3 8,65

ROSANNA PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA 7,8 9,5 8,65

ANA PAULA MARIZ MEDEIROS 8 9,25 8,625

BRUNO LUAN SOUSA FIGUEIREDO 8 9,25 8,625

RENATA KAREN GOMES DA FONSECA 7,4 9,85 8,625

ANA LUIZA CAVALCANTE NOGUEIRA 7,4 9,8 8,6

JOAO PEDRO DE ARAÚJO MEDEIROS 8 9,2 8,6

VIRGINIA MARIA LEITE BEZERRA LOUREIRO 8 9,2 8,6

TÁSSIA ARAÚJO CAVALCANTI 7,4 9,75 8,575

PATRÍCIA DIAS RIBEIRO 8,6 8,5 8,55

SABRINA KARENINE DE SOUZA ARAUJO 7,6 9,5 8,55

MARIA EMANUELA LIMA FELEX CABRAL 7,4 9,65 8,525

IGOR MATHEUS GOMES FERREIRA 7,6 9,45 8,525

LAÍS ALVES DE OLIVEIRA 8,2 8,85 8,525

CAMILA NEVES DE MORAIS 8,6 8,4 8,5

CARLOS ROMERO BACURAU DE BRITO 7 10 8,5

RAISSA FREIRE DE AQUINO 8 9 8,5

ROMEICA RESENDE DE MEDEIROS 8,2 8,8 8,5

SAMILA EMANOELA BARBALHO BATISTA DA MOTA 8,2 8,8 8,5

EVELIN PEREIRA DE LIMA E SILVA 7,4 9,55 8,475

EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 7,2 9,75 8,475

MONIQUE MOURA DE SOUSA 8,2 8,75 8,475

WESLEY MAXWELLSON FERNANDES GOMES 7,2 9,75 8,475

ANDRÉ MAXWELL OLIVEIRA DUARTE 7 9,9 8,45

LILIAN FERREIRA BORGES 8,4 8,5 8,45

LINO ANDRE CAVALCANTE CUNHA 8,4 8,5 8,45

SARAH KAROLINE GOIS DE ALBUQUERQUE 8 8,9 8,45

NATÁLIA CRISTINE CAVALCANTI DE OLIVEIRA 7 9,85 8,425

LIANA RAMALHO SILVA 7,4 9,35 8,375

MARCIO ALEXANDRE SILVA 7 9,75 8,375

IGOR AUGUSTO JUSTINO FONSECA E SILVA 7,4 9,3 8,35

BÁRBARA MILENA DINIZ NUNES 7,6 9,1 8,35

GABRIELA SCHMIDT DOS SANTOS 7,8 8,9 8,35

GABRIELA WHEBBER DE ALBUQUERQUE RÊGO 8 8,7 8,35

LETÍCIA AZEVEDO DOS SANTOS NÓBREGA 8 8,7 8,35

CAMILA FREITAS MARTINS PEREIRA 7,4 9,25 8,325

JAIME WAINE RODRIGUES MANGUEIRA 7,2 9,4 8,3

THIAGO CORASSARI DE LIMA 7,8 8,75 8,275

LUISA MEDEIROS BRITO 8,2 8,35 8,275

CECILIA ETHNE PESSOA DE OLIVEIRA 7,6 8,9 8,25

MARIA LUIZA SOUSA SILVA 8 8,5 8,25

RAISSA DE CARVALHO GURGEL 7,8 8,7 8,25

YAN ELIAS DE PONTES GALVÃO 7 9,5 8,25

BRENDA BORBA DOS SANTOS NERIS 7,4 9 8,2

NATHALYA DIANDRA DE SOUSA CARVALHO 8,4 8 8,2

LAZARO SILVA GOMES DO NASCIMENTO 8,4 7,95 8,175

JOHNNY RICARDO PINHEIRO 7 9,3 8,15

LAÍCE FARIAS LEITE DE MENEZES 8,6 7,7 8,15

THAIS BASTOS CARLOS REGO 7,4 8,9 8,15

WILLIAM BEZERRA MAIA PINHEIRO 7,6 8,7 8,15

ANNE KARINE DE OLIVEIRA PAIVA 7,2 9,05 8,125

ANDRESSA CÂMARA GRILO 7,2 9 8,1

ANNA CLAUDIA OLIVEIRA FREITAS DE CASTRO 7,8 8,4 8,1

BARBARA PAULA RESENDE NOBRE 8 8,2 8,1

ISRAEL MENDES RIBEIRO 7,8 8,4 8,1

BRUNA EDYLIANNE SOUZA DOS SANTOS 7,2 8,95 8,075

FERNANDO JOSÉ FERNANDES CAVALCANTI 7,4 8,7 8,05

LUANA KARLA AGRA FERNANDES 7,6 8,5 8,05

PATRÍCIA ELISAMA DE SOUTO SANTOS 8,6 7,5 8,05

LILIAN PATRICIA DE AZEVEDO MARINHO 7,2 8,85 8,025

CLEBIA DE OLIVEIRA NUNES NOBRE 7,6 8,4 8

EVANDO DE CARVALHO GOMES JUNIOR 7,2 8,8 8

TAMARA ANDRADE DE SA DIAS 7,2 8,8 8

MARIANA FERREIRA MAIA ARCOVERDE 7 8,95 7,975

FLAVIO FIGUEIREDO GOMES DA COSTA 7 8,8 7,9

ANDREZA KARINE NOGUEIRA DA SILVA 7 8,7 7,85

ANNA HELENA DANTAS DE OLIVEIRA 7,2 8,5 7,85

CLEBIANNE VIEIRA DE ARAÚJO 7,8 7,9 7,85

HELENA CHRISTINA BRANDL 7,8 7,9 7,85

CAMILA CAROLINE DE AZEVEDO 7,4 8,25 7,825

FRANK CARLOS DE MEDEIROS SENA 7,6 8,05 7,825

GABRIELA LIDIANNY SOARES FERNANDES 7,4 8,25 7,825

ARACELE MEIRIANE OSCAR DO NASCIMENTO 7,2 8,35 7,775

RAIANA GOMES DO ROSARIO 7,2 8,35 7,775

WILNE FLORENCIO ALVES DE QUEIROZ PRADO 7,2 8,25 7,725

MARIANA CRUZ RIBEIRO DANTAS 7,6 7,5 7,55

JENYFFER HINGRYDIS BRITO DA SILVA CARDOSO 7,2 7,8 7,5

JONATHAN FIGUEIREDO MACEDO DE LIMA 7 7,85 7,425

WAMBERTO DELGADO DE MACEDO (SUB JUDICE) 6,8 8,0 7,4

DANIELE SILVA DE ARAÚJO 7,2 7,5 7,35

TÚLIO MARTINS LIMA DE MELO 7,2 7,5 7,35

VALMIR BEZERRA DE ARAÚJO 7,6 6,85 7,225

Natal, 25 de agosto de 2023